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ZSL, Komitetu Wojewódzkiego SD, 
Komendy Wojewódzkiej Milicji Oby
watelskiej i Ligi Kobiet.

Obradom przewodniczył adw. Sta
nisław Łojek.

Dziekan Rady adw. dr Jerzy Siek- 
lucki przedstawił dotychczasowy doro
bek Izby i zamierzenia na przyszłość. 
Rok 1978 ma duże znaczenie dla Rady, 
gdyż zakończono remont lokalu, co wy
datnie polepszyło warunki pracy Ra
dy. Wyrazem tego było między innymi 
urządzanie w lokalu Rady otwartych 
zebrań partyjnych organizowanych 
przez POP, a także kolokwium kraso- 
mówstwa aplikantów adwokackich, im
prez okolicznościowych (np. z okazji 
„Dnia Kobiet”) itp. W sprawozdaniu 
dziekana dominowała troska o dalszą 
poprawę stosunków międzyludzkich w 
zespołach, zwłaszcza przez dążenie do 
wzmocnienia organizacyjnego zespołów 
i sprawy podnoszenia poziomu pracy 
zawodowej adwokatów. Dziekan zazna- 
czvł również, że ze względu na funk
cję, jaką spełnia adwokatura, Bielska 
Rada Adwokacka przywiązuje dużą 
wagę do współpracy nie tylko tej tra
dycyjnej z sądem i prokuraturą, ale 
także z władzami politycznymi i ad
ministracyjnymi.

W dyskusji podniesiono sprawy 
świadczeń na rzecz adwokatów emery
tów i ich rodzin, poprawy warunków 
lokalowych zespołów, zmiany taryfy 
adwokackiej, a także konieczność no
welizacji obecnych przepisów regulu
jących sprawę opłat karnych za II in
stancję, które w znacznym stopniu 
ograniczają zasadę dewolutywności.

Z wypowiedzi gości warto przyto
czyć obszerne wystąpienie prezesa Na
czelnej Rady Adwokackiej dra Cze-

szejki-Sochackiego, który wysoko oce
nił dotychczasową pracę Rady, działa
jącej w trudnych warunkach. W odpo
wiedzi na niektóre problemy podnie
sione w dyskusji mówca stwierdził, że 
Naczelna Rada Adwokacka dokłada 
starań, by załatwić sprawy: zmiany ta
ksy adwokackiej i zmiany opłat za II 
instancję w sprawach karnych. Prezes 
NRA podkreślił rolę, jaką Naczelna Ra
da Adwokacka przywiązuje do podno
szenia poziomu pracy zawodowej ad
wokatów, między innymi przez orga
nizowanie studiów specjalistycznych, a 
w końcu złożył życzenia dalszego efek
tywnego działania.

Prezes Sądu Wojewódzkiego Baj- 
ger oświadczył, że po oddaniu do uży
tku budującego się nowego skrzydła 
gmachu Sądu Wojewódzkiego znajdzie 
się w nim miejsce na pokój adwokac
ki. Przedstawił następnie główne kie
runki działania Sądu Wojewódzkiego 
w Bielsku-Białej, położył nacisk na 
ugodowe załatwianie spraw, a w koń
cu stwierdził, że wysoko ocenia poziom 
pracy adwokatów Izby.

Prezes zarządu wojewódzkiego Ligi 
Kobiet sędzia SW mgr Ewa Sokołow
ska podkreśliła w swym wystąpieniu 
znaczny udział adwokatów bielskich 
w pracy społecznej.

Delegaci jednogłośnie, na wniosek 
Komisji Rewizyjnej, udzielili absolu
torium Radzie Adwokackiej.

W końcowej uchwale znalazły swe 
odzwierciedlenie zasadnicze wątki dys
kusji, a także protest adwokatury biel
skiej przeciwko produkcji bomby neu
tronowej. Uchwalono również przeka
zać kwotę 20.000 zł na Centrum Zdro
wia Dziecka.

adw. Andrzej Sikora

Izba bydgoska

O b r a d y  Z g r o m a d z e n i a  De 
l e g a t ó w .  W dniu 13 maja 1978 r. 
odbyło się Zgromadzenie Delegatów 
Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w By
dgoszczy. W obradach wzięli również

udział: przedstawiciel Ministra Spra
wiedliwości tow. Czesław Kluczyk, 
skarbnik Naczelnej Rady Adwokackiej 
adw. Gniewiewsiki, przedstawiciel Ko
mitetu Wojewódzkiego PZPR tow. To-
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poliński, przedstawiciel Stronnictwa 
Demokratycznego J. Gliwiński, prezes 
Sądu Wojewódzkiego tow. M. Szafcela, 
prokurator wojewódzki tow. A. Lewan
dowski.

Otwarcia obrad dokonał dziekan 
Rady adw. Franciszek Wysocki, który 
po powitaniu przybyłych na Zgroma
dzenie gości oraz delegatów poprosił 
obecnych o uczczenie minutą ciszy 
zmarłych w okresie sprawozdawczym 
członków Izby: adw. Michała Kuczmy 
oraz adw. Włodzimierza Michałkiewi- 
cza. Zebrani minutą ciszy uczcili pa
mięć zmarłych kolegów.

Na przewodniczącego obrad wybrano 
adw. Edwarda Guzińskiego.

Sprawozdanie z działalności Rady 
za okres od dnia 1 stycznia 1977 r. do 
31 grudnia 1977 r. złożył dziekan Ra
dy adw. Wysocki, poruszając w nim 
tylko niektóre zagadnienia (mające dla 
adwokatury, zwłaszcza bydgoskiej, 
pierwszoplanowe znaczenie) zamiesz
czone w sprawozdaniu pisemnym Rady, 
doręczonym wszystkim delegatom w 
ustawowym terminie.

W sprawozdaniu dziekana przewija
ła się troska o stałe podnoszenie etyki 
zawodowej oraz doskonalenie zawodo
we adwokatów. Mówca podkreślił za
danie zacieśniania współpracy z orga
nami wymiaru sprawiedliwości zarów- 
10 w toku postępowania przygotowaw
czego jak i sądowego, a także szeroko 
podjętej działalności profilaktycznej. 
Zwracając uwagę na to, że współpraca 
między adwokaturą a sądem i proku
raturą układa się na zasadzie wzajem
nego zrozumienia i szacunku, postulo- 
wał potrzebę wspólnego organizowania 
narad czy spotkań, które byłyby po
święcone szerokiej wymianie poglądów 
i ocen w sprawach stosowania prawa, 
organizacji pracy, a także kultury sali 
sądowej.

Adwokaturę nurtuje szereg spraw, 
jak np. kwestia niwelacji różnic, ja
kie zachodzą pomiędzy wysokością op
łat sądowych czy notarialnych a wyso

kością opłat za czynności zespołów ad
wokackich. Istnieje pilna potrzeba 
wprowadzenia nowej, dostosowanej do 
aktualnych potrzeb taryfy adwokackiej, 
uchylenia zasad określających górną 
granicę zarobków adwokackich oraz 
wprowadzenia do zawodu adwokatów 
powszechnych zasad o podatku wyrów
nawczym.

Dziekan wskazał następnie na czyn
ny udział adwokatów Izby i na pełne 
ich zaangażowanie w pracy społecznej, 
kulturalnej, politycznej na terenie wo
jewództwa bydgoskiego. Wyrazem uz
nania za tę pracę były odznaczenia 
państwowe, resortowe, związkowe itp. 
adwokatów-działaczy społecznych. Dzie
kan podkreślił też aktywność — w 
szczególności w sprawach indywidual
nej profilaktyki społecznej — Podsta
wowej Organizacji Partyjnej przy Wo
jewódzkiej Radzie Adwokackiej.

Przechodząc do spraw bardziej 
szczegółowych dziekan omówił sytua
cję i funkcjonowanie zespołów adwo
kackich w Izbie bydgoskiej i w związ
ku z tym rozważył m.in. następujące 
kwestie:

1. stanu osobowego z podkreśle
niem, że o ile ok. 10 lat temu Izba byd
goska miała najwyższą przeciętną wie
ku zespolonych adwokatów, o tyle obe
cnie adwokatura bydgoska została zna
cznie odmłodzona. Jednakże liczba eta
tów aplikanckich jest w tej chwili zbyt 
wysoka. W tym stanie rzeczy nie ma 
na razie szans udzielania zezwoleń na 
wykonywanie zawodu przez osoby 
przychodzące z innych zawodów pra
wniczych;

2. warunków1 lokalowych i pracy 
adwokatów’. Są one w większości ze
społów dobre. Wymagają polepszenia 
warunki pracy w Zespole Adwokac
kim w Swieciu i w zespołach bydgos
kich. Sytuacja ta ulegnie poprawie w 
związku z perspektywą otrzymania 
przez Zespół w Swieciu części pomie
szczeń po Prokuraturze Rejonowej oraz 
w związku z wyremontowaniem po
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mieszczeń zespołów bydgoskich, przy 
czym konieczne jest uzyskanie dalszej 
powierzchni kilkudziesięciu m2;

3. wyników finansowych. Przeciętny 
dochód na jednego adwokata w 1977 
roku był w Izbie bliski przeciętnej 
krajowej. Zaznaczył się jednak spadek 
prowadzonych spraw karnych i cy
wilnych, wiążący się nie tylko ze spad
kiem przestępczości, ale również z roz
budowaną siecią pozaadwokaękiej „po
mocy prawnej” nie zawsze na należy
tym poziomie. Poważny problem sta
nowi też w zespołach Izby wzrost ko
sztów wyższych od przeciętnej krajo
wej;

4. problematyki skarg. Godnym pod
kreślenia jest fakt, że w 1977 r. nie 
wpłynęła do Komisji Dyscyplinarnej 
żadna sprawa;

5. podnoszenia kwalifikacji zawodo
wych. Zagadnieniu temu nadała Rada 
w ubiegłym roku szczególne ramy. 
Zorganizowano dwa kilkudniowe sym
pozja, wiosną i jesienią, w miejscowoś
ci Chomiąża Szlachecka z frekwencją 
ok. 30% zespolonych adwokatów Izby. 
Stałą troską Rady było również dosko
nalenie zawodowe w zespołach;

6. dyżurnych punktów pomocy pra
wnej, które są jednostkami bardzo nie
rentownymi, przynoszącymi straty dla 
zainteresowanych zespołów.

Żywię przekonanie — powiedział 
na zakończenie dziekan Rady — iż uda 
nam się wzbogacić program naszych 
samorządowych poczynań przy współ
udziale i pod kontrolą środowiska.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
działalności finansowo-gospodarczej 
Rady złożył przewodniczący tej Ko
misji adw. Marian Brzuszkiewicz. Zgło
sił on wniosek o udzielenie absoluto
rium Radzie Adwokackiej, a ponadto 
o uchwalenie preliminarza budżeto
wego Izby, Funduszu Wzajemnej Po
mocy, Funduszu Odpraw Emerytal
nych, Funduszu Remontowo-Inwesty- 
cyjnego na rok 1978 oraz składki izbo
wej na ten rok w wysokości 5%.

W toku ożywionej dyskusji nad 
sprawozdaniami i przedstawionymi 
wnioskami udział wzięli: adw. Wanda 
Szydłowska — I Sekretarz POP, tow. 
Marian Szabela — prezes Sądu Woje
wódzkiego, adw. Franciszek Krauze — 
kierownik Zespołu Adwokackiego w 
Chojnicach, tow. Adolf Lewandowski
— prokurator wojewódzki, adw. Józef 
Eichstaedt — członek Rady, kierow
nik szkolenia zawodowego i szkolenia 
aplikantów adwokackich, adw. dr Bro
nisław Koch z Bydgoszczy, ad.v, Gnie- 
wiewski — skarbnik Naczelnej Rady 
Adwokackiej, tow. Czesław Kluczyk — 
przedstawiciel Ministra Sprawiedliwo
ści.

Adw. Wanda Szydłowska omówiła 
pracę społeczno-polityczną Izby bydgo
skiej, a w' szczególności dobre współ
działanie z organizacjami społecznymi. 
Zwróciła ona szczególną uwagę na 
współpracę, jaką nawiązali adwokaci
— członkowie egzekutywy POP PZPR 
z samorządem mieszkańców i komite
tem osiedlowym nr 6 na Kapuściskach 
w Bydgoszczy (osiedla należącego do 
grupy osiedli objętych badaniami rzą
dowymi) w celu wypracowania wzor
cowych form działania samorządu mie
szkańców. Postulowała też, aby w no
wym programie szkolenia aplikantów 
adwokackich było miejsce na bezpo
średnie zajęcia w pracach osiedlowych 
komitetów samorządu mieszkańców.

Prezes Sądu Wojewódzkiego Marian 
Szabela podał zebranym krótką infor
mację o podstawowych kierunkach 
działalności sądów okręgu bydgoskie
go. Jednocześnie w imieniu kierowni
ctwa Sądu Wojewódzkiego podzięko
wał adwokaturze bydgoskiej i jej dzie
kanowi za dobrze układającą się 
współpracę, deklarując udzielanie dal
szej pomocy w sprawach lokalowych.

Adw. Franciszek Krauze poruszył 
sprawę DPPP w Sępólnie, należącego 
do Zespołu Adwokackiego w Chojni
cach, postulując jego likwidację, a to 
ze względu na znaczne koszty utrzy
mania tego Punktu przy minimalnej
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dochodowości.
Prokurator wojewódzki Adolf Le

wandowski przedstawił podstawowe 
działania profilaktyczne które w pra
cy prokuratury będą wyeksponowane 
i w sposób indywidualny ukierunkowa
ne. Podkreślił też, że zasada kontrady- 
ktoryjności w postępowaniu przygoto
wawczym będzie w dalszym ciągu rea
lizowana.

Adw. Józef Eichstaedt podał infor
macje dotyczące organizacji dwóch 
sympozjów w br. Przedstawił również 
propozycje co do ich tematyki. Nawią
zując do wystąpienia adw. W. Szyd
łowskiej stwierdził, że postulat przy
gotowania aplikantów adwokackich do 
pracy społecznej został uwzględniony 
w przygotowanym programie szkole
niowym dla aplikantów Izby bydgos
kiej.

Adw. dr Bronisław Koch zwrócił 
uwagę zebranych na inicjatyw”/ zmie
rzające do tego, żeby zapewnić adwo
katurze właściwe miejsce w procesie 
tworzenia i kształtowania prawa i je
go stosowania. Poinformował przy tym 
o pracach trwających w NR A w za
kresie nowelizacji prawa. Ponadto po
dziękował wszystkim współpracują
cym przy redakcji numeru bydgosko- 
-toruńskiego „Palestry”, a w szczegól
ności adw. J. Cieluchowi.

Adw. J. Gniewiewski, przemawiając 
w imieniu Naczelnej Rady Adwokac
kiej, ocenił pracę adwokatury bydgo
skiej. pozytywnie. Zadeklarował dalszą 
pomoc w staraniach o poprawę sytua
cji lokalowej adwokatury bydgoskiej. 
Bardzo pozytywnie ocenił organizowa
ne sympozja, których „twórcą” jest 
kol. adw. J. Eichstaedt. Podkreślił 
konieczność dalszego wzmożenia pracy

społecznej adwokatury i doprowadze
nia do modelu adwokata-społecznika.

Tow. Czesław Kluczyk przekazał 
serdeczne pozdrowienia od Ministra 
Sprawiedliwości. Podał również zebra
nym krótką informację na temat ak
tualnych prac i zamierzeń resortu w 
dziedzinie problematyki cywilistycznej 
i karnej.

W sprawie uchwalenia budżetu Iz
by i ustalenia wysokości składki rocz
nej na potrzeby Izby na 1978 r. głos 
zabrał skarbnik adw. Zdzisław Kucz
ma, uzasadniając poszczególne pozycje 
preliminarza budżetowego Izby oraz 
proponowane do uchwalenia wysokości 
składek na poszczególne Fundusze.

Po wysłuchaniu tych wyjaśnień 
zgłoszone wnioski zostały jednogłośnie 
uchwalone. Udzielono również absolu
torium Radzie Adwokackiej.

Jednogłośnie przyjęto też projekt 
uchwały opracowany przez Komisję 
Wnioskową a dotyczący warunków' lc- 
kalowych zespołów bydgoskich, pomo
cy adwokatów Izby w pracach Komisji 
NRA, odpłatności obron z urzędu, ce
lowości istnienia dyżurnych punktów 
pomocy prawnej. Ponadto adwokaci 
Izby bydgoskiej z całą stanowczością 
zaprotestowali w specjalnej uchwale 
przeciwko zamiarom wprowadzenia w 
Europie broni neutronowej.

W wolnych wnioskach adw. Jan 
Cieluch podkreślił szczególną rolę adw. 
dra B. Kocha jako kierownika Zespo
łu redakcyjnego numeru bydgoskiego 
„Palestry”.

Atmosfera obrad Zgromadzenia by
ła rzeczowa, a tok obrad sprawny.

adw. Edward Turczynowicz

Izba kielecka

S y m p o z j u m  a p l i k a n t ó w  a d 
w o k a c k i c h  w A m e l i ó w c e  k o 
ł o Ki e l c .  W dniach od 15 do 24 ma
ja br. odbyło się w Ameliówce koło 
Kielc sympozjum szkoleniowe dla ap’i-

kantów Izb: częstochowskiej,. katowic
kiej, krakowskiej, rzeszowskiej, zielo
nogórskiej i kieleckiej. Celem sympo
zjum było przeprowadzenie zajęć z za
kresu prawa karnego, zarówno matę-


